

INDICATEURS	4ème trimestre 2013	4ème trimestre 2012(*)	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	35 176	44 647	172 807	166 576	4%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 325	5 044	22 590	20 514	10%
BTP	3 492	6 485	23 724	23 690	0%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 600	5 841	18 993	18 860	1%
TOURISME	4 615	5 260	35 471	29 757	19%
TRANSPORT	2 856	8 541	13 111	25 742	-49%
COMMERCE	7 356	7 268	32 388	28 001	16%
SERVICES DIVERS	5 932	6 208	26 530	20 012	33%
MONTANT DES APPROBATIONS	41 638	59 460	196 138	214 902	-9%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 326	5 268	25 867	24 442	6%
BTP	5 690	7 480	28 984	27 868	4%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 982	7 985	22 549	22 227	1%
TOURISME	4 938	6 698	36 629	35 983	2%
TRANSPORT	2 615	11 373	15 651	32 316	-52%
COMMERCE	8 707	12 767	39 093	42 824	-9%
SERVICES DIVERS	7 380	7 889	27 365	29 242	-6%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	348 384	341 612	348 384	341 612	2%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	24 432	26 756	24 432	26 756	-9%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	7,01%	7,83%	7,01%	7,83%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	47 902	46 578	190 991	178 823	7%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	8 639	8 407	33 969	32 683	4%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 340	4 732	17 784	18 514	-4%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 245	1 281	5 478	5 434	1%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	295 606	281 472	5%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	129 880	140 629	-8%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	23 356	21 556	8%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	142 370	119 287	19%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	8 396	10 111	-17%
CAPITAUX PROPRES	-	-	45 804 (**)	41 872	

(*) Données auditées

Base retenue pour l'élaboration des indicateurs trimestriels : les indicateurs d'activité sont élaborés conformément aux normes comptables et aux règles définies par la banque centrale de tunisie

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing (hors produits réservés) : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing (hors produits réservés) : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de l'exercice 2013 par :

- Une augmentation des MEF de 4%
- Une maîtrise des charges d'exploitation

